The Medi-
æval Service.*Feria iv. in capite jejunii post sextam*².

Ps. li.

The Lesser
Litanies;
The Lord's
Prayer;

*In primis fiat sermo ad populum si placuerit: deinde proster-
nant se clerici in choro, et dicant septem psalmos pœnitentiales cum
Gloria Patri; et antiphona, Ne reminiscaris. Kyrie eleison. Kyrie eleison.
Christe eleison. Kyrie eleison. Pater noster. Et hæc omnia
sine nota dicuntur tam a sacerdote quam a toto choro, puero interim
tenente vexillum cilicinum prope sinistrum cornu altaris: deinde
erigat se sacerdos cum diacono et subdiacono, et solus dicat super
populum conversus ad orientem coram dextero cornu altaris hoc
modo. Et ne nos inducas in tentationem. Chorus respondeat,
Sed libera nos. Salvos fac servos tuos et ancillas tuas: Resp.
Deus meus sperantes in te. Mitte eis Domine auxilium de
sancto: Resp. Et de Sion tuere eos. Convertere Domine usque
quo: Resp. Et deprecabilis esto super servos tuos. Adjuva nos
Deus salutaris noster: Resp. Et propter gloriam nominis tui,
Domine, libera nos, et propitius esto peccatis nostris propter
nomen tuum. Domine exaudi orationem meam: Resp. Et cla-
mor meus ad te veniat. Dominus vobiscum: Resp. Et cum spi-
ritu tuo. Oremus.*

The Ver-
sicles.The Prayer,
'O Lord, we
beseech thee,
&c.

*Oratio. Exaudi, Domine, preces nostras, et confitentium tibi
parce peccatis: ut quos conscientia reatus accusat, indulgentia
tuæ miserationis absolvat. Per Christum. Resp. Amen.*

'O most
mighty God,
&c.

Then several collects were said; after which followed the ceremony of blessing and distributing ashes: the beginning of the prayer, 'O most mighty God,' &c. is taken from the *Benedictio Cinerum*, and the remainder formed from one of the preceding collects:—

¹ Palmer, *Orig. Lit.* ch. xi.² Miss. Sar. fol. xxx. sqq.

Omnipotens sempiterne Deus, qui misereris omnium, et nihil odisti eorum quæ fecisti....

THE COM-
MINATION.

Domine Deus noster, qui offensione nostra non vinceris, sed satisfactione placaris: respice, quæsumus, super famulos tuos, qui se tibi graviter peccasse confitentur: tuum est enim absolutionem criminum dare, et veniam præstare peccantibus; qui dixisti pœnitentiam te malle peccatorum, quam mortem: concede ergo, Domine, his famulis tuis, ut tibi pœnitentiæ excubias celebrent, et correctis actibus suis conferri sibi a te sempiterna gaudia gratulentur. Per Christum¹.

The general supplication, which is appointed to be said by the people after the minister, is also formed from portions of the ancient service:—